
   ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

 Αριθμ. 1983  
Προκήρυξη θέσης μέλους ΔΕΠ του Τμήματος Γε-

ωγραφίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου στη βαθμίδα του Ανα-

πληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 

«Χωρική Οικολογία»

    Η Πρυτάνισσα του Πανεπιστημίου Αιγαίου, λαμβάνο-
ντας υπόψη την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος 
Γεωγραφίας (αρ. συ ν. 6/25.01.2023/2.6) και την υπ’ αρ. 
62/20.01.2023 αίτηση εξέλιξης μόνιμου Επίκουρου Καθη-
γητή του Τμήματος Γεωγραφίας, σύμφωνα με τις διατάξεις:

1) Της παρ. 4 του άρθρου 463 του ν. 4957/ 2022 (Α’ 141),
2) των άρθρων 16 παρ.  1 και 19 του ν.  4009/2011

(Α’ 195) όπως έχουν τροποποιηθεί,
3) του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38),
4) των παρ.  9 και 10 του άρθρου τέταρτου του 

ν. 4405/2016 (Α’ 129),
5) των άρθρων 15 παρ. 15 περ. ζ, 21 παρ. 2 περ. ιδ και 

84 παρ. 9 και 10 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),
6) του π.δ. 134/1999 (Α’ 132),
7) της παρ. 1 του άρθρου 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 17),
8) της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69), 

και έχοντας υπόψη
9) την υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20.07.2016 

εγκύκλιο της Αναπληρώτριας Υπουργού με θέμα «Οδηγί-
ες εφαρμογής του ν. 4369 (Α’ 27), του ν. 4386/2016 (Α’ 83) 
και του ν. 4405/2016 (Α’ 129)» (ΑΔΑ: 7 Α0Λ4653ΠΣ-2Ι3),

10) την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 
(Β’ 225) (ΑΔΑ: ΩΓΠΤ4653ΠΣ-ΩΑ7) υπουργική απόφαση 
όπως τροποποιήθηκε από την υπό στοιχεία Φ.122.1/ 
86/83263/Ζ2 (Β’ 2657/2020) υπουργική απόφαση,

11) την υπ’ αρ. 61(επαναληπτική)/22.12.2016/1.2 από-
φαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου,

12) την υπ’ αρ. 33/29.03.2018/7.5 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου, αποφασίζει την 
προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρωση μιας 
(1) θέσης μέλους ΔΕΠ, ως εξής:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ
- Μία (1) θέση μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπλη-

ρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Χωρική Οι-
κολογία».

Περιγραφή γνωστικού αντικειμένου:
Χωρική οικολογία και οικολογία τοπίου, ο ρόλος του 

χώρου στη δυναμική των πληθυσμών και των διαειδι-
κών σχέσεων, μελέτη της χωρικής οργάνωσης τοπίων 
και, συναφώς, των υπεύθυνων οικολογικών διεργασι-
ών, μεταπληθυσμοί και προβλεπτικά μοντέλα, αλλαγές 
χρήσεων γης, κατακερματισμός τοπίων, οικολογική μο-
ντελοποίηση.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλε-
κτρονικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλε-
κτρονικού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (https://apella.minedu.
gov.gr), μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών 
από την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης 
της δημοσίευσης της Προκήρυξης αυτής στον Ημερή-
σιο Τύπο μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαι-
ολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δια-

βατηρίου, το οποίο καταχωρείται ηλεκτρονικά.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας

3. Βιογραφικό Σημείωμα
4. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα
5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα
6. Τα δικαιολογητικά από τα οποία αποδεικνύονται τα 

τυπικά και ουσιαστικά προσόντα
- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-

γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρή-
σης και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης 
τύπου Α’ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπη-
ρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 721

3413



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3414 Τεύχος Γ’ 721/17.03.2023

Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυ-
τές πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης διορισμού 
τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση υποχρεούται να καταθέσει:

- Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση 
σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπεμπτι-
κού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 27 Ιανουαρίου 2023

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ

I

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

    Αριθμ. οικ./1952 
Προκήρυξη για την πλήρωση μιας (1) κενής θέσης 

Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) της 

βαθμίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή η Επίκου-

ρου Καθηγητή στο Τμήμα Φιλολογίας της Φιλοσο-

φικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης και στο 

γνωστικό αντικείμενο «Ψηφιακές Ανθρωπιστικές 

Επιστήμες και Κλασική Φιλολογία».

  Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης λαμβάνοντας 
υπόψη την υπ’ αριθμό 7/25-1-2023 εισήγηση της Συνέ-
λευσης του Τμήματος Φιλολογίας και σύμφωνα με τις 
διατάξεις:

1) Των άρθρων 16 παρ. 1 και 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 
195), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 70 παρ. 1 
του ν. 4386/2016 (Α’ 83), το άρθρο τέταρτο παρ. 1-6 του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129), και το άρθρο 9 του ν. 4521/2018 
(Α’ 38),

2) των παρ.  9 και 10 του άρθρου τέταρτου του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129),

3) του άρθρου 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 7),
4) της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69),
5) των άρθρων 15 παρ. 15 περ. ζ, 21 παρ. 2 περ. ιδ και 

84 παρ. 9 και 10 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),
6) του π.δ. 134/1999, και έχοντας υπόψη

7) την υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-01-2017 
(Β’ 25) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: ΩΓΠΤ4653ΠΣ-ΩΑ7), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/
Ζ2/30.06.2020 (Β’ 2657) υπουργική απόφαση,

8) την υπό στοιχεία Φ/149488/Ζ2/2-12-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΘΑΗ46ΜΤΛΗ-20Θ) απόφαση της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Κατανομή θέσεων για την πρόσλη-
ψη μελών ΔΕΠ στα Πανεπιστήμια για το έτος 2023» με 
την οποία κατανεμήθηκαν στο Πανεπιστήμιο Κρήτης 
δώδεκα (12) θέσεις Δ.Ε.Π.,

9) την υπ’ αρ. 494/12-1-2023 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, περί κατανομής των παρα-
πάνω θέσεων, στα Ακαδημαϊκά Τμήματα,

10) την παρ. 3 του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την 
πλήρωση μιας (1) κενής θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
ΤΟΜΕΑΣ ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
- Μια (1) κενή θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Αναπλη-

ρωτή ή Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 
«Ψηφιακές Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Κλασική Φι-
λολογία».

Συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου της 
θέσης:

«Το γνωστικό αντικείμενο «Ψηφιακές Ανθρωπιστικές 
Επιστήμες και Κλασική Φιλολογία» καλύπτει τόσο το επι-
στημονικό πεδίο της Κλασικής Φιλολογίας, όσο και τις 
πρόσφατες εξελίξεις στον τομέα των Ψηφιακών Ανθρω-
πιστικών Επιστημών. Επικεντρώνεται, από τη μία πλευρά, 
στη διδασκαλία και την έρευνα της αρχαίας ελληνικής και 
λατινικής λογοτεχνίας από την αρχαϊκή εποχή έως το τέ-
λος της ύστερης αρχαιότητας και, από την άλλη, μελετά 
με συστηματικό τρόπο την εφαρμογή των ψηφιακών με-
θόδων και την κριτική χρήση των ψηφιακών εργαλείων, 
αξιοποιώντας τη διασύνδεση των δύο πεδίων (Κλασικής 
Φιλολογίας και Ψηφιακών Ανθρωπιστικών Επιστημών) 
σε επίπεδο εκπαίδευσης, έρευνας και πρακτικής, με γνώ-
μονα την προώθηση των ερευνητικών ερωτημάτων της 
Κλασικής Φιλολογίας».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας τους στο πληροφορι-
ακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.minedu.gov.gr) 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δυο (2) μηνών από την 
ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημο-
σίευσης της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1) Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. Αν 

οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. του εξωτε-
ρικού, ακολουθείται η διαδικασία του άρθρου 304 παρ. 4 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2) Βιογραφικό Σημείωμα.
3) Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4) Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
5) Αντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3415Τεύχος Γ’ 721/17.03.2023

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής ‘Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο ποινικού Μητρώου δικαστικής χρή-
σης και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης 
τύπου Α, θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπη-
ρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού. Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι 
υποψήφιοι, δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλα-
γεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής 
Πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης 
των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες 
κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής ‘Ένωσης, στο οποίο 
δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση, υποχρεούται να καταθέσει Πιστοποίηση Υγείας για 
διορισμό, με προσκόμιση σχετικών ιατρικών πιστοποι-
ητικών κατόπιν παραπεμπτικού εγγράφου του Πανεπι-
στημίου Κρήτης που θα προβεί στην έκδοση της τελικής 
πράξης διορισμού. 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ειδ. 
φορέας 19-250 KAE 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 30 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

   

 Αριθμ. οικ./1951 
Προκήρυξη για την πλήρωση μιας (1) κενής 

θέσης Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

(Δ.Ε.Π.) της βαθμίδας του Αναπληρωτή ή Επί-

κουρου Καθηγητή στο Τμήμα Οικονομικών Επι-

στημών της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Κρήτης και στο γνωστικό αντικεί-

μενο «Επιχειρηματική Οικονομική».

  Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης λαμβάνοντας 
υπόψη την υπ’ αριθμό 404/25-1-2023 εισήγηση της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών και 
σύμφωνα με τις διατάξεις:

1) Των άρθρων 16 παρ. 1 και 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 
195), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 70 παρ. 1 
του ν. 4386/2016 (Α’ 83), το άρθρο τέταρτο παρ. 1-6 του 

ν. 4405/2016 (Α’ 129), και το άρθρο 9 του ν. 4521/2018 
(Α’ 38),

2) των παρ. 9 και 10 του άρθρου τέταρτου του ν. 4405/ 
2016 (Α’ 29),

3) του άρθρου 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 7),
4) του άρθρου 23 παρ. 1 του ν. 3549/2007 (Α’ 69),
5) των άρθρων 15 παρ. 15 εδάφιο ζ, 21 παρ. 2 εδάφιο 

ιδ και 84 παρ. 9 και 10 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),
6) του π.δ. 134/1999, και έχοντας υπόψη
7) την υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-01-2017 

(Β’ 225) απόφαση του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: ΩΓΠΤ4653ΠΣ-ΩΑ7), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/
Ζ2/30.06.2020 (Β’ 2657) υπουργική απόφαση,

8) την υπό στοιχεία Φ/149488/Ζ2/2-12-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΘΑΗ46ΜΤΛΗ-20Θ) απόφαση της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων ¨Κατανομή θέσεων για την πρόσλη-
ψη μελών ΔΕΠ στα Πανεπιστήμια για το έτος 2023“ με 
την οποία κατανεμήθηκαν στο Πανεπιστήμιο Κρήτης 
δώδεκα (12) θέσεις Δ.Ε.Π.,

9) την υπ’ αριθμό 494/12-1-2023 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Κρήτης, περί κατανομής των πα-
ραπάνω θέσεων, στα Ακαδημαϊκά Τμήματα,

10) την παρ. 3 του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’  141), 
αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την 
πλήρωση μιας (1) κενής θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
- Μια (1) κενή θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Αναπληρω-

τή ή Επίκουρου Καθηγητή και στο γνωστικό αντικείμενο 
«Επιχειρηματική Οικονομική».

Συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου της 
θέσης: «Με τον όρο Επιχειρηματική Οικονομική νοείται 
η μικροοικονομική ανάλυση της λειτουργίας, της συμπε-
ριφοράς και της λήψεως αποφάσεων των επιχειρήσεων, 
καθώς και η μελέτη των αγορών εντός των οποίων αυ-
τές κινούνται. Μεταξύ άλλων, η θέση δίνει έμφαση σε 
τομείς όπως η επιχειρηματική αναλυτική -με την οποία 
νοείται η ανάπτυξη και εφαρμογή ποσοτικών μεθόδων 
και τεχνικών για την επεξεργασία επιχειρηματικών δε-
δομένων- καθώς και η ανάλυση της λήψεως αποφάσεων 
με τη χρήση οικονομικών εργαλείων».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας τους στο πληροφορι-
ακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.minedu.gov.gr) 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δυο (2) μηνών από την 
ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημο-
σίευσης της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1) Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. Αν 

οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. του εξωτε-
ρικού, ακολουθείται η διαδικασία του άρθρου 304 παρ. 4 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2) Βιογραφικό Σημείωμα.
3) Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4) Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3416 Τεύχος Γ’ 721/17.03.2023

5) Αντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου
- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-

γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής ‘Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο ποινικού Μητρώου δικαστικής χρή-
σης και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης 
τύπου Α, θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπη-
ρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού. Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι 
υποψήφιοι, δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλα-
γεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής 
Πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης 
των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες 
κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής ‘Ένωσης, στο οποίο 
δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση, υποχρεούται να καταθέσει Πιστοποίηση Υγείας για 
διορισμό, με προσκόμιση σχετικών ιατρικών πιστοποι-
ητικών κατόπιν παραπεμπτικού εγγράφου του Πανεπι-
στημίου Κρήτης που θα προβεί στην έκδοση της τελικής 
πράξης διορισμού. 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ειδ. 
φορέας 19-250 KAE 0251)

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

 Ρέθυμνο, 30 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

 

    Αριθμ. οικ./1953 
Προκήρυξη για την πλήρωση μιας (1) κενής 

θέσης Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

(Δ.Ε.Π.) στο Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκ-

παίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής του 

Πανεπιστημίου Κρήτης, στη βαθμίδα του Επί-

κουρου Καθηγητή στον Τομέα Εκπαιδευτικών 

Προγραμμάτων, Διδακτικής Μεθοδολογίας και 

Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και στο γνωστικό 

αντικείμενο «Διδακτική Μεθοδολογία».

  Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης λαμβάνοντας 
υπόψη την υπ’ αρ. 559/25-1-2023 απόφαση της Συνέ-
λευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαί-

δευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής, και σύμφωνα 
με τις διατάξεις:

1) Των άρθρων 16 παρ. 1 και 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 
195), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 70 παρ. 1 
του ν. 4386/2016 (Α’ 83), το άρθρο τέταρτο παρ. 1-6 του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129), και το άρθρο 9 του ν. 4521/2018 
(Α’ 38),

2) των παρ. 9 και 10 του άρθρου τέταρτου του ν. 4405/ 
2016 (Α’ 129),

3) του άρθρου 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 7),
4) του άρθρου 23 παρ. 1 του ν. 3549/2007 (Α’ 69),
5) των άρθρων 15 παρ. 15 περ. ζ, 21 παρ. 2 περ. ιδ και 

84 παρ. 9 και 10 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),
6) του π.δ. 134/1999, και έχοντας υπόψη
7) την υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-01-2017 

(Β’ 225) απόφαση του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: ΩΓΠΤ4653ΠΣ-ΩΑ7), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/
Ζ2/30.06.2020 (Β’ 2657) υπουργική απόφαση,

8) την  υπό στοιχεία Φ/149488/Ζ2/2-12-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΘΑΗ46ΜΤΛΗ-20Θ) απόφαση της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων ¨Κατανομή θέσεων για την πρόσλη-
ψη μελών ΔΕΠ στα Πανεπιστήμια για το έτος 2023“ με 
την οποία κατανεμήθηκαν στο Πανεπιστήμιο Κρήτης 
δώδεκα (12) θέσεις Δ.Ε.Π.,

9) την υπ’ αρ. 494/12-1-2023 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, περί κατανομής των παρα-
πάνω θέσεων, στα Ακαδημαϊκά Τμήματα,

10) την παρ.  3 του άρθρου 463 του ν.  4957/2022 
(Α’ 141), αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυ-
ξη) για την πλήρωση μιας (1) κενής θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΓΩΓΗΣ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Τομέας Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων, Διδακτικής 

Μεθοδολογίας και Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας
- Μία (1) κενή θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-

πικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με 
γνωστικό αντικείμενο «Διδακτική Μεθοδολογία».

Συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου της 
θέσης: «Το αντικείμενο της θέσης περιλαμβάνει μια 
σύγχρονη θεώρηση στις θεωρητικές και εφαρμοσμένες 
γνώσεις που αφορούν στο σχεδιασμό, την οργάνωση, 
την αξιολόγηση διδασκαλίας, την επιλογή κατάλληλων 
μεθόδων, μορφών και στρατηγικών διδασκαλίας καθώς 
και την εφαρμογή τους στη σχολική πράξη με έμφαση 
στην πρωτοβάθμια εκπαίδευση.

Ειδικότερα, το γνωστικό αντικείμενο περιλαμβάνει 
τις επιστημολογικές θεωρήσεις της σύγχρονης παιδα-
γωγικής, και ιδιαίτερα τη Διδακτική στο νεωτερικό και 
μετανεωτερικό παράδειγμα, την ανάπτυξη και εφαρμογή 
διδακτικών μοντέλων, στρατηγικών, και μεθόδων στο 
πλαίσιο θεμάτων που άπτονται της πραγματικής ζωής.

Επίσης το αντικείμενο περιλαμβάνει, τη μελέτη και την 
έρευνα πάνω σε μετασχηματιστικές, συμμετοχικές προ-
σεγγίσεις στη διδασκαλία και μάθηση οι οποίες συνδέο-
νται με την κριτική θεωρία και τις θεωρίες του γνωστικού 
και κοινωνικού εποικοδομητισμού. Μελετώνται επίσης, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3417Τεύχος Γ’ 721/17.03.2023

οι εγκάρσιες δεξιότητες, η διεπιστημονική, συστημική 
και διαθεματική προσέγγιση της γνώσης και οι νέοι προ-
σανατολισμοί στη διδακτική πράξη στην πρωτοβάθμια 
εκπαίδευση.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας τους στο πληροφορι-
ακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.minedu.gov.gr) 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δυο (2) μηνών από την 
ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημο-
σίευσης της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1) Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδώ ν. Αν 

οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. του εξωτε-
ρικού, ακολουθείται η διαδικασία του άρθρου 304 παρ. 4 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141)

2) Βιογραφικό Σημείωμα.
3) Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4) Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
5) Αντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου.
- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-

γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής ‘Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο ποινικού Μητρώου δικαστικής 
χρήσης και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατά-
στασης τύπου Α, θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως 
από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της 
τελικής πράξης διορισμού. Με υπεύθυνη δήλωση του 
ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι, δεσμεύονται ότι θα έχουν 
εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα 
έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση 
της Πρυτανικής Πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα 
της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων 
δεν ισχύει για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπα-
ϊκής ‘Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώ-
λυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση, υποχρεούται να καταθέσει Πιστοποίηση Υγείας για 
διορισμό, με προσκόμιση σχετικών ιατρικών πιστοποι-
ητικών κατόπιν παραπεμπτικού εγγράφου του Πανεπι-
στημίου Κρήτης που θα προβεί στην έκδοση της τελικής 
πράξης διορισμού.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ειδ. 
φορέας 19-250 KAE 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

 Ρέθυμνο, 30 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

 

    Αριθμ. οικ./1586 
Προκήρυξη για την πλήρωση μιας (1) θέσης Δι-

δακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) της 

βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα 

Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επι-

στημών του Πανεπιστημίου Κρήτης και στο γνω-

στικό αντικείμενο «Πολιτικές Τεχνολογικής Ανά-

πτυξης και Καινοτομίας».

  Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης λαμβάνοντας 
υπόψη την πρόταση της Συνέλευσης του Τμήματος Πο-
λιτικής Επιστήμης (αρ. συνεδρίας 227/13-1-2023), και 
σύμφωνα με τις διατάξεις:

1) Των άρθρων 16 παρ. 1 και 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 
195), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 70 παρ. 1 
του ν. 4386/2016 (Α’ 83), το άρθρο τέταρτο παρ. 1-6 του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129), και το άρθρο 9 του ν. 4521/2018 
(Α’ 38),

2) των παρ. 9 και 10 του άρθρου τέταρτου του ν. 4405/ 
2016 (Α’ 129),

3) του άρθρου 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 7),
4) του άρθρου 23 παρ. 1 του ν. 3549/2007 (Α’  69),
5) των άρθρων 15 παρ. 15 εδάφιο ζ, 21 παρ. 2 εδάφιο 

ιδ και 84 παρ. 9 και 10 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),
6) του π.δ. 134/1999, και έχοντας υπόψη
7) την υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-01-2017 

(Β’  225) απόφαση του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: ΩΓΠΤ4653ΠΣ-ΩΑ7), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ.αρ Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.06.2020 
(Β’ 2657) υπουργική απόφαση,

8) την υπό στοιχεία Φ/149488/Ζ2/2-12-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΘΑΗ46ΜΤΛΗ-20Θ) απόφαση της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Κατανομή θέσεων για την πρόσλη-
ψη μελών ΔΕΠ στα Πανεπιστήμια για το έτος 2023» με 
την οποία κατανεμήθηκαν στο Πανεπιστήμιο Κρήτης 
δώδεκα (12) θέσεις Δ.Ε.Π.,

9) την υπ’ αρ. 494/12-1-2023 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, περί κατανομής των παρα-
πάνω θέσεων, στα Ακαδημαϊκά Τμήματα.

10) την παρ.  3 του άρθρου 463 του ν.  4957/2022 
(Α’ 141), αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυ-
ξη) για την πλήρωση μιας (1) κενής θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ
- Μια (1) κενή θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Επίκουρου 

Καθηγητή και στο γνωστικό αντικείμενο «Πολιτικές Τε-
χνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας».

Συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3418 Τεύχος Γ’ 721/17.03.2023

της θέσης: «Η μελέτη των πολιτικών ανάπτυξης της 
τεχνολογικής υποδομής και των θεσμών παραγωγής 
καινοτομίας αποτελεί επιστημονικό πεδίο αιχμής της 
σύγχρονης πολιτικής επιστήμης. Το γνωστικό αντικείμε-
νο «Πολιτικές τεχνολογικής ανάπτυξης και καινοτομίας» 
αφορά στην πολύ-επίπεδη ανάλυση του περιεχομένου 
των δημόσιων πολιτικών ανάπτυξης της τεχνολογίας 
και της καινοτομίας τόσο σε επίπεδο ιστορικής και 
θεωρητικής θεμελίωσης όσο και σε επίπεδο εφαρμο-
σμένων υποδειγμάτων και μέτρων δημόσιας πολιτικής. 
Ως γνωστικό αντικείμενο περιλαμβάνει την αξιοποίη-
ση αναλυτικών εργαλείων (ιστορικές διαστάσεις, θε-
ωρητικά σχήματα, αναλυτικά πλαίσια, μεθοδολογίες, 
δείκτες) που σχετίζονται με την πολιτική κατανόηση 
των διαδικασιών παραγωγής και διάχυσης γνώσης, το 
διαχρονικό ρόλο των επιστημονικών και τεχνολογικών 
διεργασιών στις νεωτερικές κοινωνίες, την καταλυτική 
επίδραση των δημόσιων τεχνολογικών πολιτικών στους 
σύγχρονους κοινωνικοπολιτικούς μετασχηματισμούς 
καθώς και τη σημασία της τεχνολογικής μεταβολής και 
της καινοτομίας για την οικονομική ανάπτυξη και την 
κοινωνική συνοχή.

Ειδικότερα, το γνωστικό αντικείμενο «Πολιτικές τεχνο-
λογικής ανάπτυξης και καινοτομίας» ορίζεται σε σχέση 
με επιμέρους εξειδικευμένα ζητήματα που συνδέονται 
άμεσα με τις σχετικές δημόσιες πολιτικές (π.χ. συστήμα-
τα καινοτομίας, μηχανισμοί χρηματοδότησης δραστη-
ριοτήτων επιστημονικής και τεχνολογικής ανάπτυξης, 
πολιτικές μεταφοράς τεχνολογίας και διανοητικής ιδι-
οκτησίας). Στο πλαίσιο αυτό, το γνωστικό αντικείμενο 
επεκτείνεται και εμβαθύνει σε επιμέρους διαστάσεις 
του τεχνολογικού και παραγωγικού περιβάλλοντος σε 
συνάρτηση με τις αντίστοιχες δημόσιες πολιτικές (π.χ. 
βιομηχανικός μετασχηματισμός). Λαμβάνοντας υπόψη 
τις κρίσιμες και ραγδαίες μεταβολές του ευρύτερου τε-
χνολογικού, παραγωγικού και κοινωνικο-οικονομικού 
περιβάλλοντος, το γνωστικό αντικείμενο καλύπτει την 
ανάλυση βασικών εννοιών και περιεχομένων πολιτικής 
συναφών με τις πολιτικές ψηφιακής ανάπτυξης, τα σύγ-
χρονα υποδείγματα πολιτικών πράσινης μετάβασης, 
ενώ μελετάει τις σχέσεις και αλληλεπιδράσεις με άλλες 
δημόσιες πολιτικές».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλε-
κτρονικά την αίτηση υποψηφιότητας τους στο πληρο-
φοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.minedu.
gov.gr) μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δυο (2) μη-
νών από την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοί-
νωσης της δημοσίευσης της Προκήρυξης αυτής στον 
Ημερήσιο Τύπο μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση 
δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1) Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. Αν 

οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. του εξωτε-
ρικού, ακολουθείται η διαδικασία του άρθρου 304 παρ. 4 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141)

2) Βιογραφικό Σημείωμα.
3) Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4) Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
5) Αντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου
- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-

γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής ‘Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο ποινικού Μητρώου δικαστικής χρή-
σης και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης 
τύπου Α, θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπη-
ρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού. Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι 
υποψήφιοι, δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλα-
γεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής 
Πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης 
των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες 
κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής ‘Ένωσης, στο οποίο 
δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση, υποχρεούται να καταθέσει Πιστοποίηση Υγείας για 
διορισμό, με προσκόμιση σχετικών ιατρικών πιστοποι-
ητικών κατόπιν παραπεμπτικού εγγράφου του Πανεπι-
στημίου Κρήτης που θα προβεί στην έκδοση της τελικής 
πράξης διορισμού. 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ειδ. 
φορέας 19-250 KAE 0251)

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 30 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ     





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3420 Τεύχος Γ’ 721/17.03.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*03007211703230008*


		2023-03-17T18:20:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




